CONSIDERANDO: Que, en el marco del Concurso Público N° 003-2019-UNALM, con 
fecha 12 de mayo de 2020, se suscribió el Contrato N° 004-2020-UNALM con la empresa 
AMERICA MOVIL PERU S.A.C., para la contratación del Servicio de Internet, por la 
suma de S/ 1,195,509.92 (Un millón ciento noventa y cinco mil quinientos nueve con 
92/100 soles), por el plazo de dos (02) años o setecientos treinta (730) días calendarios; 
Que, a través del Decreto Supremo  N° 008-2020-SA, el Ministerio de Salud ha declarado 
la Emergencia Sanitaria a nivel nacional por el plazo de noventa (90) días calendarios

[...]

considera jurídicamente viable la modificación convencional al Contrato N° 004-2020-
UNALM; Que, con Carta N° OP-C19/0305/2020 de la Oficina de Planeamiento y Carta 
N° 330-2020-UP de la Unidad de Presupuesto, de fecha 10 de julio de 2020, informa la 
disponibilidad presupuestal por el monto total de S/ 107,380.00 (Ciento siete mil 
trescientos ochenta con 00/100 soles) para el ejercicio fiscal 2020; asimismo, mediante 
Carta N° 0331-2020-UP de la Unidad de Presupuesto, adjunta Informe Técnico N° 020-
2020-UP-UNALM referente Previsión Presupuestal, con el objeto de prever el 
presupuesto de S/ 257,712.00 (Doscientos cincuenta y siete mil setecientos doce con 
00/100 soles) para el ejercicio fiscal 2021 (enero - diciembre) y S/ 150,332.00 (Ciento 
cincuenta mil trescientos treinta y dos con 00/100 soles) para el ejercicio fiscal 2022 
(enero a julio), a fin de ejecutarse la Adenda N° 001 al Contrato N° 004-2020-UNALM, 
para la contratación del servicio de internet; Que de conformidad con lo establecido en el 
artículo 314°, literal b) del Reglamento General de la UNALM y, estando a las